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Lov om Danmarks gennemførelse af konventio- 
nen om gensidig bistand mellem toldmyndighe- 
derne (Napoli II) (Okt I) 

Forslaget vedrører Danmarks gennemførelse af 
EU-konventionen om gensidig bistand og sam- 
arbejde mellem toldmyndighederne. Konventi- 
onen indeholder regler om udveksling af oplys- 
ninger samt særlige samarbejdsformer, herun- 
der grænseoverskridende forfølgelse og obser- 
vation. Formålet med konventionen er at styrke 
EU-landenes samarbejde bl.a. vedrørende han- 
del med ulovlige varer såsom narkotika, våben 
og børnepornografi. 

Ændring af kildeskatteloven (Beskatning af per- 
soner i udlandet, der modtager dansk pension) 
(Okt I) 

For at undgå, at begrænset skattepligtige pen- 
sionister stilles ringere end pensionister med 
bopæl i Danmark, foreslås de eksisterende be- 
grænsninger på pensionisters mulighed for at 
kunne anvende grænsegængerreglerne fjernet. 

Dobbeltbeskatningsoverenskomster (Okt I) 

Der vil blive fremsat lovforslag om indgåelse af 
nye dobbeltbeskatningsoverenskomster med 
Belgien, Makedonien, Uganda og Singapore. 

Ændring af lov om afgift af naturgas og bygas 
(Okt I) 

Forslaget er en udmøntning af den forudsatte 
revision af afgiften på naturgas og bygas og 
indgår i forslaget til finanslov 2001. Det foreslås 
at afvikle skyggeafgiften på naturgas, at forlæn- 
ge overgangsordningen for bygas og at foretage 
en præcisering og ændring af registreringsbe- 
stemmelserne i afgiften af naturgas og bygas. 

Ændring af lov om afgift af stenkul, brunkul og 
koks m.v. (Afgift på MTBE, ETBE og TAME) 
(Okt I) 

Der kan -  såfremt der ikke etableres en frivillig 
aftale på området -  blive tale om at lægge en af- 
gift på de miljøskadelige stoffer MTBE, ETBE og 

TAME. Forslaget skal bl.a. ses i sammenhæng 
med aftalerne om finansloven for 2000, hvor re- 
geringen indgik en aftale med Socialistisk Fol- 
keparti og Enhedslisten om at gennemføre en 
analyse af kemikalieområdet. Området vil frem- 
over blive overvåget nøje. 

Ændring af lov om afgift af visse chlorcarboner 
og haloner (Afgift på industrielle drivhusgas- 
ser) (Okt I) 

Forslaget betyder, at der lægges en afgift på in- 
dustrielle drivhusgasser. Drivhusgasserne bi- 
drager til den globale opvarmning. Forslaget 
skal bl.a. ses i sammenhæng med aftalerne om 
finansloven for 2000, hvor regeringen indgik en 
aftale med Socialistisk Folkeparti og Enhedsli- 
sten om at gennemføre en analyse af kemikalie- 
området. 

Ændring af lov om afgift af visse emballager 
samt visse poser af papir eller plast og andre af- 
giftslove (Miljøbaserede afgiftssatser) (Okt I) 

Forslaget justerer den eksisterende emballageaf- 
gift, jf. skatteministerens tilsagn til Folketinget 
om at tage loven op til revision i samarbejde 
med de berørte brancher senest den 1. august 
2000. Forslaget betyder bl.a., at fastlæggelsen af 
de vægtbaserede afgiftssatser fremover skal 
foretages på grundlag af et miljøbaseret indeks. 
Forslaget betyder også, at de eksisterende afgif- 
ter på engangsservice og PVC-folier inddrages 
under loven. Der foreslås samtidig visse mindre 
justeringer og ændringer af afgifterne. Forslaget 
omfattes af lovovervågning. 

Ændring af lov om afgift af vejbenyttelse (Nye 
satser) (Okt I) 

Direktiv 1999/62/EF om afgifter på tunge gods- 
køretøjer for benyttelse af visse infrastrukturer 
giver mulighed for at indføre en miljøbegrundet 
afgiftsdifferentiering for store lastbiler på 
grundlag af udstødningsnormer. En række 
EU-lande har i dag en aftale om en fælles vejbe- 
nyttelsesafgift. Lovforslaget giver skatteministe- 
ren bemyndigelse til at ændre den fælles vejbe- 
nyttelsesafgiftsaftale således, at direktivets sat- 
ser indgår i aftalen. 


